
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Валиахметов Разиль Миневазирович Автомобильный спорт 

2.  Галлямов Рифат Гумерович Автомобильный спорт 

3.  Буденок Илья Николаевич Акробатический рок-н-ролл 

4.  Ахметов Альфис Фанисович Армрестлинг 

5.  Валиуллин Максим Ильдарович Армрестлинг 

6.  Козлюк Вадим Алексеевич Армрестлинг 

7.  Винокуров Мирослав Андреевич Биатлон 

8.  Билалов Амир Рустемович Восточное боевое единоборство 

9.  Алабужева Виктория Андреевна Каратэ 

10.  Зайцев Добрыня Сергеевич Каратэ 

11.  Насырова Флюра Ринатовна Кикбоксинг 

12.  Нуриев Руслан Илхомович Кикбоксинг 

13.  Мельников Тимур Витальевич Киокусинкай 

14.  Яруллина Альфира Раушановна Киокусинкай 

15.  Ибатуллин Артём Аянович Плавание 

16.  Илюхин Владислав Евгеньевич Плавание 

17.  Ахмедшин Вазых Наилевич Самбо 

18.  Вафин Амир Фаритович Самбо 

19.  Захарова Эвелина Артемовна Синхронное плавание 

20.  Ильясова Алия Наилевна Синхронное плавание 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

20.12.2023 г.Казань                    №          238/н 

 



21.  Музафарова Амина Раилевна Синхронное плавание 

22.  Соколова Серафима Александровна Синхронное плавание 

23.  Хакимуллина Ясмина Раушановна Синхронное плавание 

24.  Хурамшина Ралина Ильнуровна Синхронное плавание 

25.  Ахметшин Айнур Айратович Спорт лиц с поражением ОДА (легкая атлетика) 

26.  Вялов Владислав Викторович Спорт лиц с поражением ОДА (плавание) 

27.  Шаманов Нияз Накипович Спорт лиц с поражением ОДА (настольный теннис) 

28.  Бессараб Дарья Евгеньевна Спортивная акробатика 

29.  Никифорова Виктория Максимовна Спортивная акробатика 

30.  Чернова Карина Сергеевна Спортивная акробатика 

31.  Балтабаев Руслан Рафаэлевич Спортивная борьба 

32.  Белов Александр Евгеньевич Спортивная борьба 

33.  Сулейманов Радэль Рамилевич Спортивная борьба 

34.  Ибатуллин Айрат Маратович Стендовая стрельба 

35.  Никифорова Мария Сергеевна Стрельба из лука 

36.  Фролова Алина Алексеевна Стрельба из лука 

37.  Бородин Богдан Николаевич Теннис  

38.  Лядова Валерия Максимовна Фехтование 

39.  Бариев Адель Ильнурович Футбол 

40.  Бердов Артём Владимирович Футбол 

41.  Бурмистрова Виктория Максимовна Футбол 

42.  Вахтеров Константин Сергеевич Футбол 

43.  Виноградов Данила Дмитриевич Футбол 

44.  Воронов Данил Олегович Футбол 

45.  Галиакберов Руслан Альбертович Футбол 

46.  Галлямов Эмиль Рустамович Футбол 

47.  Гиматдинова Диляра Рустемовна Футбол 

48.  Евсеева Мария Сергеевна Футбол 

49.  Замалиев Наиль Ахтямович Футбол 

50.  Зарипов Ильфат Ильдарович Футбол 

51.  Идиятуллина Камиля Римовна Футбол 

52.  Калинин Кирилл Андреевич Футбол 

53.  Карпович Артем Андреевич Футбол 



54.  Константинов Даниил Владиславович Футбол 

55.  Куликов Александр Владимирович Футбол 

56.  Лобанов Тимур Михайлович Футбол 

57.  Лоськова Екатерина Александровна Футбол 

58.  Матвеева Анастасия Дмитриевна Футбол 

59.  Наумова Аделина-Никита Андреевна Футбол 

60.  Пичугина Аделина Владиславовна Футбол 

61.  Рахматуллин Эдгар Наилевич Футбол 

62.  Сабирзянов Адель Рустемович Футбол 

63.  Сабирзянов Камиль Пирумшоевич Футбол 

64.  Сабирзянов Ринат Ирекович Футбол 

65.  Савельева Дарья Андреевна Футбол 

66.  Сарвартдинов Эдгар Романович Футбол 

67.  Сибгатуллина Рената Эльвировна Футбол 

68.  Ханнанов Артур Рустамович Футбол 

69.  Цветков Дмитрий Григорьевич Футбол 

70.  Байгушева Ариана Артемовна Художественная гимнастика 

71.  Бандерова Ксения Дмитриевна Художественная гимнастика 

72.  Безпалова Екатерина Витальевна Художественная гимнастика 

73.  Ботняева Алиса Максимовна Художественная гимнастика 

74.  Гафарова Сафина Ильмаровна Художественная гимнастика 

75.  Меирманова Арина Аскаровна Художественная гимнастика 

76.  Нохратская Полина Васильевна Художественная гимнастика 

77.  Нургатина Алиса Антоновна Художественная гимнастика 

78.  Рафикова Элина Альбертовна Художественная гимнастика 

79.  Садыкова Ясмина Маратовна Художественная гимнастика 

80.  Улыбина Мирослава Антоновна Художественная гимнастика 

81.  Урманчеева Амина Аделевна Художественная гимнастика 

82.  Фасхутдинова Далия Рамилевна Художественная гимнастика 

83.  Харисова Ралина Руслановна Художественная гимнастика 

84.  Хафизова София Руслановна Художественная гимнастика 

85.  Хасипова Саида Маратовна Художественная гимнастика 

86.  Андреичева Карина Денисовна Чир спорт 



87.  Егорова Диана Владимировна Чир спорт 

88.  Сахапов Ильдар Альбертович Чир спорт 

89.  Сахапов Рафкат Альбертович Чир спорт 

90.  Хайрутдинов Раиль Рамилевич Чир спорт 

91.  Гайнуллина Камилла Маратовна Шашки 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Андреев Валерий Вячеславович Армрестлинг 

2.  Бердников Георгий Алексеевич Армрестлинг 

3.  Минапов Джалиль Русланович Армрестлинг 

4.  Ногуманов Данис Дамирович Армрестлинг 

5.  Салимов Азамат Ренатович Армрестлинг 

6.  Тазетдинов Айнур Рафаэлевич Армрестлинг 

7.  Вагапов Артур Рустемович Бадминтон 

8.  Ярославлева Яна Анатольевна Бадминтон 

9.  Апевалова Виктория Юрьевна Восточное боевое единоборство 

10.  Аюпов Булат Рафаэлевич Восточное боевое единоборство 

11.  Мубаракова Камила Ильнаровна Восточное боевое единоборство 

12.  Наумов Вадим Дмитриевич Восточное боевое единоборство 

13.  Чернобровкин Ярослав Вадимович Восточное боевое единоборство 

14.  Шарафиева Милана Эдуардовна Восточное боевое единоборство 

15.  Галимов Дамир Радмирович Каратэ 

16.  Хузин Инсаф Алмазович Каратэ 

17.  Акбаров Раиль Айдарович Кикбоксинг 

18.  Гайсин Тимурхан Айратович Кикбоксинг 

19.  Гардеев Ирек Ильдарович Кикбоксинг 

20.  Гасимов Эмиль Маратович Кикбоксинг 

21.  Зайнашева Аделина Ильдаровна Кикбоксинг 

22.  Захаров Артём Викторович Кикбоксинг 

23.  Сокол Артём Александрович Кикбоксинг 

24.  Хазиахметов Эдуард Айратович Кикбоксинг 

25.  Маркелов Роман Михайлович Плавание 

26.  Зинкина Злата Юрьевна Синхронное плавание 

27.  Салахова Амалия Раилевна Синхронное плавание 



28.  Уфимцева Виктория Александровна Синхронное плавание 

29.  Шипунова Ева Вячеславовна Синхронное плавание 

30.  Шайдулина Арина Эдуардовна Спортивная акробатика 

31.  Ялалова Алина Айратовна Спортивная акробатика 

32.  Ухванова Эмилия Николаевна Спортивная аэробика 

33.  Мирзоев Анас Зафарович Спортивная борьба 

34.  Талипов Салават Ренатович Спортивная борьба 

35.  Гарипов Данис Айдарович Стрельба из лука 

36.  Замалетдинов Камиль Рамилевич Стрельба из лука 

37.  Колов Владислав Владимирович Стрельба из лука 

38.  Мельникова Алиса Евгеньевна Стрельба из лука 

39.  Мухаметова Амалия Рафаилевна Стрельба из лука 

40.  Шаповалова Варвара Карповна Стрельба из лука 

41.  Картаев Захар Алексеевич Теннис 

42.  Валиуллин Динар Ленарович Фехтование 

43.  Альмухаметова Аделя Ильдаровна Художественная гимнастика 

44.  Ахтямова Самира Ленаровна Художественная гимнастика 

45.  Валеева Азалия Айратовна Художественная гимнастика 

46.  Варягина Екатерина Руслановна Художественная гимнастика 

47.  Галеева Аделя Айратовна Художественная гимнастика 

48.  Гарипова Эмилия Рамилевна Художественная гимнастика 

49.  Гаязова Ралина Айратовна Художественная гимнастика 

50.  Герасимова Ариана Антоновна Художественная гимнастика 

51.  Давлеева Халиса Фанисовна Художественная гимнастика 

52.  Зарипова Асель Айдаровна Художественная гимнастика 

53.  Идрисова Элина Рифатовна Художественная гимнастика 

54.  Ихсанова Альфия Фаритовна Художественная гимнастика 

55.  Ищенко Мария Артемовна Художественная гимнастика 

56.  Касимова Азалия Павловна Художественная гимнастика 

57.  Колюкаева Далия Руслановна Художественная гимнастика 

58.  Крайнова Арина Александровна Художественная гимнастика 

59.  Крылова Елизавета Юрьевна Художественная гимнастика 

60.  Куприянова Софья Михайловна Художественная гимнастика 



61.  Лабзова Арина Александровна Художественная гимнастика 

62.  Лукьянова Полина Евгеньевна Художественная гимнастика 

63.  Нагорнова Александра Дмитриевна Художественная гимнастика 

64.  Новокшонова Диана Александровна Художественная гимнастика 

65.  Сабитова Амалия Ильдаровна Художественная гимнастика 

66.  Салахова Алия Ленаровна Художественная гимнастика 

67.  Сардиванова Мария Андреевна Художественная гимнастика 

68.  Сафина Аделина Романовна Художественная гимнастика 

69.  Фомина Ева Кирилловна Художественная гимнастика 

70.  Хабибуллина Камилла Айратовна Художественная гимнастика 

71.  Хайриева Амелия Айдаровна Художественная гимнастика 

72.  Харьковская Элина Евгеньевна Художественная гимнастика 

73.  Хасанова София Айратовна Художественная гимнастика 

74.  Хисанова Аделя Ренатовна Художественная гимнастика 

75.  Храмова Виктория Владимировна Художественная гимнастика 

76.  Яковлева Александра Артемовна Художественная гимнастика 

77.  Янгаева Руфина Тимуровна Художественная гимнастика 

78.  Яруллина Амелия Марселевна Художественная гимнастика 

79.  Абдуллина Эльвина Рустемовна Чир спорт 

80.  Галиуллин Даниль Ринатович Чир спорт 

81.  Делешева Елена Алексеевна  Чир спорт 

82.  Екимов Дмитрий Андреевич Чир спорт 

83.  Жук Владислав Дмитриевич Чир спорт 

84.  Кинчина Екатерина Артуровна Чир спорт 

85.  Самусов Тимофей Григорьевич Чир спорт 

86.  Сиразетдинов Ильшат Рашитович Чир спорт 

87.  Фадеев Никита Сергеевич Чир спорт 

88.  Шершиков Вячеслав Алексеевич Чир спорт 

89.  Мухамадеев Ратмир Ильдарович Шашки 
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Абдуллин Рамзиль Габдразакович Борьба на поясах 

2. Зиновьева Анна Евгеньевна Волейбол 

3. Павлова Елизавета Николаевна Волейбол 



4. Юникова Полина Игоревна Волейбол 

5. Козлов Климентий Павлович Киокусинкай 

6. Горячева Кира Сергеевна Спортивная акробатика 

7. Иголкина Ирина Евгеньевна Танцевальный спорт 

8. Багавеева Инесса Тимуровна Художественная гимнастика 

9. Ибатуллина Самина Ильфатовна Художественная гимнастика 

10. Лукина Юлия Васильевна Художественная гимнастика 

11. Миннебаева Ильвина Ильдаровна Художественная гимнастика 

12. Петрушкова Виктория Максимовна Художественная гимнастика 

13. Сафина Саида Дамировна Художественная гимнастика 

14. Шайдуллина Диана Руслановна Художественная гимнастика 

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Толкишевский Артемий Владиславович Кендо  

2. Станков Сергей Артемович Легкая атлетика  

3. Минулин Булат Ильдарович Спортивное ориентирование  

4. Круглова Алёна Александровна Фигурное катание на коньках  

5. Шибаева Сабина Руслановна Фигурное катание на коньках  

 

 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


